
М униципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснозаводская средняя общ еобразовательная школа

Приказ 
с. Красный Завод

27 мая 2020 года № 56
О предоставлении наборов продуктов питания взамен обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающимся М КОУ Краснозаводской СОШ , 
имеющим право на получение соответствующ их мер социальной поддержки 
в соответствии с законодательством Красноярского края

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении 
посещения общ ественных мест гражданами (самоизоляции) на территории 
Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 
26.05.2020 №  279-п,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Обеспечить единовременно за счет средств краевого бюджета набором 

продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием 
обучаю щихся М КОУ Краснозаводской СОШ  до 30.05.2020 г.

2. Установить стоимость набора продуктов питания взамен обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся М КОУ Краснозаводской 
СОШ  в размере 1090,60 рублей.

3. Утвердить состав набора продуктов питания взамен обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся М КОУ Краснозаводской 
СОШ  согласно приложению 1.

4. Утвердить график выдачи набора продуктов питания взамен обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся М КОУ Краснозаводской 
СОШ  согласно приложению 2.

5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) на 
выдачу набора продуктов питания взамен обеспечения бесплатным 
горячим питанием обучающихся М КОУ Краснозаводской СОШ  согласно 
приложению 3.

6. Разместить информацию о выдаче набора продуктов питания взамен 
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся М КОУ 
Краснозаводской СОШ  на официальном сайте учреждения.

7. Контроль за исполнениррд^йнйЩ ^ЭФЛагаю на завхоза школы Колеичук
JIJ I  Г  А  о/ уьУУйА  ТУ * /

8. Приказ вступает в с и л у ^ ^ ш ^ ^ - д щ й ^ а н и я .
Директор школы: " гЙ ^ 'П е т р о в а
С приказом №  56 от 2 'Щ ф ^ ^ ® ш З р ^ ^ о м л е н ы :

^  « / £ у> 2020 г.
~ J / . / ' « 4 & >  2020 г.



Состав набора продуктов питания, единовременно пРед°!™ “ ® “ ™  
льготным категориям обучающихся М КОУ Краснозаводскои СОШ  взамен 

обеспечения бесплатным горячим питанием---------------------

Приложение 1
К приказу № 56 от 27.05.2020

№
п/п

Наименование продукта

1

~2

5

~6

Макаронные изделия, из пшеничной
муки категории А_______
Крупа гречневая, сорт высший

Масло подсолнечное, рафинированное, 
дезодорированное, высший сорт
бутылка, 0,9 л

Продуктовый набор

Фасовка*,
шт.

Вес всего, 
кг

Икра кабачковая, в банке по 510 г 

Кукуруза, консервированная, в банке по
400 г
Мясо (говядина тушеная), в жестяной 
банке по 325 г

1 пачка по 3
кг_________
3 пачки по 
800 г

1 бутылка 
по 0,9 литра

3,00

2,4

0,75

Рыба: рыбные консервы, в жестяной 
банке по 250 г

10

11

Молоко ультрапастеризованное,
длительного хранения, 1 л и т р ________
Молоко сгущеное, в жестяной банке по 
360 г. _______   —
Сахар-песок, белый свекловичный в 
твердом состоянии без 
вкусоароматических или красящих 
добавок, в упаковке 1000 г 
Чай черный в индивидуальной 
промышленной упаковке, пакет по 2,0 г, 
в пачке 25 пакетиков, каждый с ярлыком

1 банка 
по 500 г
1 банка по 
400 гр.
2 банки по 
338 г.
2 банки по 
250 г

12

13

1 пачка по 1 
литр
2 банки по 
360 г.

1 уп. по 
1000 г.

1 пачка 
25 пакетов

0,5 

0,40 

0,676

0,50

1,00

0,72

1,00

0,05

Кондитерские изделия: Вафли, Вид 
продукта по рецептуре: Без начинки, в 
упаковке 500 г
Кондитерские изделия: конфеты 
шоколадные, в упаковке 250 г

500 грамм в 
уп.

250 грамм в 
УН:________

0,5

0,25

Всего,
количество в 
пачках, 
штуках._____



Приложение 2
К приказу № 56 от 27.05.2020

График выдачи набора продуктов питания взамен обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся 

МКОУ Краснозаводской СОШ

дата время класс
29.05.2020 8 .0 0 -9 .0 0 1
29.05.2020 9 .0 0 -1 0 .0 0 2
29.05.2020 1 0 .0 0 -1 1 .0 0 3
29.05.2020 1 1 .0 0 -1 1 .3 0 4
29.05.2020 1 1 .3 0 -1 3 .0 0 5
29.05.2020 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 6
29.05.2020 1 4 .0 0 -1 5 .0 0 7
29.05.2020 1 5 .0 0 -1 5 .3 0 8
29.05.2020 1 5 .3 0 -1 6 .0 0 9
29.05.2020 1 6 .0 0 -1 6 .3 0 10



Образец заявления на выдачу набора продуктов питания, единовременно 
предоставляемый льготным категориям обучающихся МКОУ 

Краснозаводской СОШ  взамен обеспечения бесплатным горячим
питанием

Приложение 3
К приказу № 56 от 27.05.2020

Директору М КОУ Краснозаводской COLLI
Петровой Н.Б.

от
(ф.и.о. родителя (законного представителя))

заявление.
Прош у выдать набор продуктов питания, единовременно 

предоставляемый льготным категориям обучающихся М КОУ 
Краснозаводской СОШ  взамен обеспечения бесплатным горячим питанием,

моему р еб ен ку     —    г  ’
учащемуся   класса М КОУ Краснозаводскои СОШ.

 /___________

( ^ )  (подпись) " (ф.и.о


